Num. 229

Boletin Oficial de Aragoén 28/11/2016

DEPARTAMENTO DE INNOVACION, INVESTIGACION Y UNIVERSIDAD

ORDEN 11U/1695/2016, de 4 de noviembre, por la que se autoriza el cambio de beneficia-
rio y se modifica la Orden de 21 de octubre de 2015, de la Consejera de Innovacion,
Investigacion y Universidad, por la que se resuelve la convocatoria del aiio 2014 de las
ayudas para el desarrollo de proyectos de investigacion, desarrollo e innovacion entre
empresas o centros productivos de Aragon y grupos de investigacion reconocidos por
el Gobierno de Aragon (2015-2017).

Visto el escrito de Prodeo, Ingenieria y consultoria, S.L., beneficiaria de una ayuda para el
desarrollo de proyectos de investigacion, desarrollo e innovacion entre empresas o centros
productivos de Aragén y grupos de investigacion reconocidos por el Gobierno de Aragén, en
el que se comunica la transformacion de la anterior sociedad civil en sociedad de responsabi-
lidad limitada, se han apreciado los siguientes

Antecedentes

Primero.— Por Orden de 2 de diciembre de 2014, del Consejero de Industria e Innovacion,
se convocaron las ayudas para el desarrollo de proyectos de investigacion, desarrollo e inno-
vacién entre empresas con domicilio social o centro productivo en Aragén y grupos de inves-
tigacion reconocidos por el Gobierno de Aragén, de acuerdo con las bases reguladoras de
esta linea de ayudas establecidas en el Decreto 77/2011, de 22 de marzo, del Gobierno de
Aragon, por el que se establecen las bases reguladoras para la concesiéon de subvenciones
en el marco de la Estrategia de Innovacion en Aragon y se aprueba la convocatoria de varias
lineas de subvencion. Estas ayudas se encuadran dentro de la Linea 3 (Empresa aragonesa
innovadora), en concreto, en el Programa 3.2 (Apoyo a proyectos de |+D+i).

Segundo.— Al amparo del citado Decreto y del apartado décimo de la orden de convoca-
toria y una vez concluida la fase de preevaluacion, la Comision de Valoracion, procedié a
valorar las peticiones de ayuda de acuerdo con los criterios de valoracion indicados en el
apartado cuarto de la referida orden, emitiendo, con fecha 16 de septiembre de 2015, el co-
rrespondiente informe sobre el orden de prelacion resultante de la valoracion de las distintas
actuaciones que podrian ser objeto de subvencion.

Tercero.— De conformidad con el mencionado informe del 6rgano de valoracion, con fecha
21 de octubre de 2015 se resolvio la convocatoria concediendo la ayuda a los beneficiarios
indicados en el anexo | de la orden de concesion y por los importes fijados en dicho anexo.

Cuarto.— Con fecha 10 de octubre de 2016, tiene entrada en el Registro General del Go-
bierno de Aragoén escrito de Fernando Pascual Andreu en representacion de Prodeo 1&C, S.L.,
comunicando debido a cambios regulatorios externos a la voluntad de los accionistas de la
empresa, la sociedad adjudicataria de la subvencién, Prodeo Ingenieria y Consultoria, S. C.P.
se ha transformado en Prodeo I&C, S.L. siendo esta ultima quien desarrolla el proyecto objeto
de la subvencion concedida a la primera.

Vistos el Decreto 77/2011, de 22 de marzo, del Gobierno de Aragon, por el que se esta-
blece las bases reguladoras para la concesion de subvenciones en el marco de la Estrategia
de Innovacién en Aragdn y se aprueba la convocatoria de varias lineas de subvencion, modi-
ficado por el Decreto 29/2013, de 6 de marzo, del Gobierno de Aragon; la Orden de 2 de di-
ciembre de 2014, del Consejero de Industria e Innovacion, por la que se convocan las ayudas
para el desarrollo de proyectos de investigacion, desarrollo e innovacién entre empresas con
domicilio social o centro productivo en Aragén y grupos de investigacion reconocidos por el
Gobierno de Aragén; la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones y su
Reglamento de desarrollo, aprobado por Real Decreto 887/2006, de 21 de julio; el Decreto
319/2015, de 15 de diciembre, del Gobierno de Aragodn, por el que se aprueba la estructura
organica del Departamento de Innovacion, Investigacion y Universidad; la Ley 5/2015, de 25
de marzo, de Subvenciones de Aragon y demas normativa aplicable.

Fundamentos de Derecho
Primero.— EI Decreto 77/2011, de 22 de marzo, del Gobierno de Aragon, modificado por

el Decreto 29/2013, de 6 de marzo, del Gobierno de Aragén, establece las bases reguladoras
para la concesion de distintas lineas de ayudas en el marco de la Estrategia de Innovacion en

31041

csv: BOA20161128030



Num. 229

Boletin Oficial de Aragoén 28/11/2016

Aragon, entre las que se encuentran las ayudas objeto de esta orden. En el articulo 3 de dicho
Decreto se define con caracter general a los beneficiarios del conjunto de las lineas de sub-
venciones en él reguladas afirmando que lo seran aquellas personas o entidades en las que
concurran los requisitos establecidos en cada una de las lineas y sean seleccionadas con-
forme a los criterios de valoracion aplicables en cada de ellas, disponiendo a su vez que no
podran adquirir la condicién de beneficiario aquéllas que se encuentren incursas en alguna de
las causas de prohibicion previstas en la normativa aplicable en materia de subvenciones.

Posteriormente, ya en relacion a la linea de ayudas referida en esta orden, tanto el articulo
18.1.a) y el articulo 20 del Decreto 77/2011, como el apartado tercero de la orden de convo-
catoria, concretan que seran beneficiarios las empresas con domicilio social o centros produc-
tivos en Aragén que vayan a desarrollar un proyecto de I1+D+i con investigadores pertene-
cientes a grupos de investigacion reconocidos por el Gobierno de Aragén en la resolucion de
la ultima convocatoria realizada con tal finalidad, exigiendo que las empresas estén consti-
tuidas y hayan iniciado su actividad antes de la convocatoria.

Asimismo, se define la actuacion subvencionable exigiendo que el proyecto retna las con-
diciones establecidas en el apartado segundo de la orden de convocatoria.

Segundo.— El articulo 4 del Decreto 77/2011, de 22 de marzo, y en iguales términos el
apartado cuarto de la orden de convocatoria, prescriben que el procedimiento de concesion
se tramitara en régimen de concurrencia competitiva y de acuerdo con los principios de publi-
cidad, objetividad, transparencia, igualdad y no discriminacién, estando la concesion supedi-
tada a las disponibilidades presupuestarias existentes y a la superacion, durante el proceso
de valoracion, de una puntuacién minima establecida en 110 puntos (55% de la puntuacion
maxima posible). Ambas reglas fundamentan que para adquirir la condicidon de beneficiario
sea necesario cumplir tanto los requisitos basicos referidos en este fundamento como el
hecho de ser seleccionados por la Comisién de Valoracion mediante la aplicacion de los cri-
terios determinados en la convocatoria.

Tercero.— El articulo 12 del Decreto 77/2011, de 22 de marzo, y en el mismo sentido el
apartado decimocuarto de la orden de convocatoria, incluyen entre las obligaciones del bene-
ficiario “comunicar al 6rgano concedente cualquier eventualidad que altere las condiciones
que determinaron el otorgamiento de la subvencion o dificulte el desarrollo de la actuacion
subvencionada”.

En cumplimiento de lo anterior, la empresa Prodeo 1&C, S.L., comunica que debido a cam-
bios regulatorios externos a la voluntad de los accionistas de la empresa, la sociedad adjudi-
cataria de la subvencién, Prodeo Ingenieria y Consultoria, S. C.P. se ha transformado en
Prodeo I&C, S.L., siendo esta ultima quien desarrolla el proyecto objeto de la subvencion
concedida a la primera.

A estos efectos la empresa aporta escrituras de transformacion asi como fotocopia de NIF
correspondiente a la nueva naturaleza societaria no alterandose las condiciones que determi-
naron el otorgamiento de la subvencién. Del mismo modo con la nueva denominaciéon empre-
sarial no se dificulta el desarrollo de la actuacion subvencionada.

Asimismo, el érgano gestor ha comprobado que cumple con los requisitos para ser bene-
ficiario de la subvencion establecidos en las bases reguladoras y correspondiente convoca-
toria.

Al amparo de lo anterior, y segun la documentacion aportada por la empresa, se debe
modificar el anexo | de la Orden de 21 de octubre de 2015, de la Consejera de Innovacion,
Investigacion y Universidad, por la que se resuelve la citada convocatoria.

Por todo ello, resuelvo:

Primero.— Autorizar el cambio de beneficiario de la ayuda concedida a la empresa Prodeo
Ingenieria y Consultoria, S. C.P., siendo el nuevo beneficiario de la misma la empresa Prodeo
1&C, S.L.

Segundo.— Modificar el anexo | de la Orden de 21 de octubre de 2015, por la que se re-
suelve la convocatoria del afio 2014 de las ayudas para el desarrollo de proyectos de investi-
gacion, desarrollo e innovacion entre empresas o centros productivos de Aragén y grupos de
investigacion reconocidos por el Gobierno de Aragén en relacion con el beneficiario que
consta en el anexo | de esta orden.

Tercero.— EIl beneficiario debera comunicar a la Direccion General de Investigacion e In-
novacion, conforme al modelo que figura en el anexo Il de esta orden la aceptacion de la

31042

csv: BOA20161128030



Num. 229

Boletin Oficial de Aragoén 28/11/2016

subvencién en el plazo de quince dias habiles, contados a partir del dia siguiente al de la
publicacién de esta orden. En caso contrario, se producira la pérdida de eficacia de la conce-
sion de la ayuda.

Cuarto. El resto de la Orden de 21 de octubre de 2015, por la que se resuelve la convoca-
toria del afio 2014 de las ayudas para el desarrollo de proyectos de investigacion, desarrollo
e innovacion entre empresas o centros productivos de Aragén y grupos de investigacion reco-
nocidos por el Gobierno de Aragén, se mantiene en sus mismos términos.

Contra esta orden, que pone fin a la via administrativa, en virtud de lo dispuesto en el ar-
ticulo 54 del texto refundido de la Ley de la Administracién de la Comunidad Auténoma de
Aragon, aprobado por Decreto Legislativo 2/2001 de 3 de julio del Gobierno de Aragoén, podra
interponerse potestativamente recurso de reposicion, ante el mismo 6rgano que lo dicta, en el
plazo de un mes a contar desde el dia siguiente al de su publicacion, de conformidad con los
articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo
Comun de las Administraciones Publicas, o bien recurso contencioso-administrativo, ante la
Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Aragén, en el plazo
de dos meses a contar desde el dia siguiente al de su publicacion, de conformidad con lo
dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdiccién Contencioso-admi-
nistrativa, sin que ambos puedan simultanearse.

Zaragoza, 4 de noviembre de 2016.
La Consejera de Innovacion, Investigacion

y Universidad,
PILAR ALEGRIA CONTINENTE

31043

csv: BOA20161128030



Num. 229 Boletin Oficial de Aragon

28/11/2016

= GOBIERNO
=<DE ARAGON

Departamento de Innovacin,

Investigacién y Universidad

ANEXO | - CONCEDIDOS
Razon social / o . Presupuesto Subvencion | Subvencion | Subvencion
Nombre N* Expediente Subvencionable | Concedida 2015 2017
PRODEO I&C, S.L. |INNOVA-A1-032-15 68.571,28 €| 40.457,06 €| 10.114,27 € 30.342,79 €

31044

csv: BOA20161128030



Num. 229 Boletin Oficial de Aragoén 28/11/2016

= GOBIERNO
=<DE ARAGON

Departamento de Innovadén,
Investigadién y Universidad

ANEXO Il - ACEPTACION

AYUDAS PARA EL DESARROLLO DE PROYECTOS DE INVESTIGACION, DESARROLLO E INNOVACION
ENTRE EMPRESAS O CENTROS PRODUCTIVOS DE ARAGON Y GRUPOS DE INVESTIGACION
RECONOCIDOS POR EL GOBIERNO DE ARAGON

D/D?

con D.N.I.:

y domicilio en

de la localidad de

en representacion de

con domicilio social en

CIF/NIF n® Teléfono:

DECLARA

1. Que habiendo sido publicada en el BOA la Orden 1lU/ /2016, de 4 de noviembre, por la que se autoriza el
cambio de beneficiario y se modifica la Orden de 21 de octubre de 2015, de la Consejera de Innovacion,
Investigacion y Universidad por la que se resuelve la convocatoria del aho 2015 de las ayudas para el
desarrollo de proyectos de investigacion, desarrollo e innovacion entre empresas o centros productivos de
Aragbn y grupos de investigacion reconocidos por el Gobierno de Aragbn y en la que se comunica la
concesion de una subvencion a Prodeo |1&C, S.L. (expediente A1-032-15) por un importe de CUARENTA
MIL CUATROCIENTOS CIENCUENTA Y SIETE CON SEIS EUROS (40.457,06 €) y las condiciones para
la justificacion y el cobro de la misma.

2. Que conociendo los distintos requisitos y condiciones que rigen la obtencion de la subvencion, de acuerdo
con lo previsto en la citada Orden de concesion, en la Orden de convocatoria y en la normativa aplicable
en esta materia.

MANIFIESTA EXPRESAMENTE

Que acepta dicha subvencion sujeta al cumplimiento de las condiciones requeridas.

En a de de 2016

Fdo

DIRECCION GENERAL DE INVESTIGACION E INNOVACION

31045

csv: BOA20161128030



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1683/2016, de 22 de noviembre, por la que se nombra a D.ª Patricia Jimenez Barcelo Asesora de la Oficina del Gobierno de Aragón en Bruselas.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 11 de noviembre de 2016, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Servicio de Cirugía Plástica, Estética y Reparado
	RESOLUCIÓN de 14 de noviembre de 2016, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de Nefrología de la Unidad de Diálisis en


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 8 de noviembre de 2016, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara desierto la participación en el procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de personal Facultativo Especialista de Área de C
	RESOLUCIÓN de 8 de noviembre de 2016, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara desierto la participación en el procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de personal Facultativo Especialista de Área de C
	RESOLUCIÓN de 8 de noviembre de 2016, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara desierto la participación en el procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de personal Facultativo Especialista de Área de R
	RESOLUCIÓN de 8 de noviembre de 2016, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara desierto la participación en el procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de personal Facultativo Especialista de Área de R
	RESOLUCIÓN de 11 de noviembre de 2016, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara finalizado el proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Servicio de Angiología y Cirugía Vascul



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1684/2016, de 2 de noviembre, por la se aprueba la actualización de la carta de servicios al ciudadano del “Boletín Oficial de Aragón”.
	ORDEN PRE/1685/2016, de 2 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la encomienda de gestión entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Talamantes, para la tramitación de solicitudes de certificados electrónicos de personal al servicio d
	ORDEN PRE/1686/2016, de 2 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la encomienda de gestión entre el Gobierno de Aragón y la Entidad Local Menor de Piedrafita de Jaca, para la tramitación de solicitudes de certificados electrónicos de persona
	ORDEN PRE/1687/2016, de 2 de noviembre, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de adhesión por parte de la Entidad Local Menor de Piedrafita de Jaca al convenio suscrito el 23 de diciembre de 2014, entre el Gobierno de Aragón y la Fábrica Nacion
	ORDEN PRE/1688/2016, de 2 de noviembre, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión por parte del Ayuntamiento de Sierra de Luna al convenio suscrito el 23 de diciembre de 2014, entre el Gobierno de Aragón y la Fábrica Nacional de Moneda 
	ORDEN PRE/1689/2016, de 2 de noviembre, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión por parte del Ayuntamiento de Talamantes al convenio suscrito el 23 de diciembre de 2014, entre el Gobierno de Aragón y la Fábrica Nacional de Moneda y Ti
	ORDEN PRE/1690/2016, de 3 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la modificación de la adenda al convenio por el que se formalizó la encomienda de la Comunidad Autónoma de Aragón a la Comarca de La Jacetania, para la atención de personas en
	ORDEN PRE/1691/2016, de 3 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la modificación de la adenda al convenio por el que se formalizó la encomienda de la Comunidad Autónoma de Aragón a la Comarca de La Litera/La Llitera, para la atención de per
	ORDEN PRE/1692/2016, de 3 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la modificación de la adenda al convenio por el que se formalizó la encomienda de la Comunidad Autónoma de Aragón a la Comarca de Los Monegros, para la atención de personas en
	ORDEN PRE/1693/2016, de 3 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la modificación de la adenda al convenio por el que se formalizó la encomienda de la Comunidad Autónoma de Aragón a la Comarca del Bajo Cinca/Baix Cinca, para la atención de p

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 20 de septiembre de 2016, del Director General de Innovación, Equidad y Participación, por la que se hace efectiva la autorización provisional concedida mediante Resolución de 22 de agosto de 2016, a los centros docentes de Educación Infanti
	RESOLUCIÓN de 9 de noviembre de 2016, del Director General de Personal y Formación del Profesorado, por la que se aprueba el Plan Anual de Formación del Profesorado para el curso 2016-17.

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/1694/2016, de 4 de noviembre, por la que se da publicidad a las subvenciones concedidas durante el tercer trimestre de 2016, con cargo al Programa 513.2, por la Dirección General de Movilidad e Infraestructuras.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 20 de octubre de 2016, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del proyecto de acondici
	RESOLUCIÓN de 21 de octubre de 2016, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental para la ampliación de una explotación porcina, para producción de tipo mixto hasta una capacidad final de 401,52 UG
	RESOLUCIÓN de 21 de octubre de 2016, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 2 de agosto de 2010, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental int
	RESOLUCIÓN de 24 de octubre de 2016, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria el proyecto de construcción de una vivienda unifamiliar aislada, en
	RESOLUCIÓN de 24 de octubre de 2016, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 26 de diciembre de 2012, por la que se renueva la autorización ambiental integrada para la explotación porcina de multip
	RESOLUCIÓN de 26 de octubre de 2016, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del proyecto de ampliación del almacena
	RESOLUCIÓN de 4 de noviembre de 2016, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 17 de junio de 2014, por la que se formula declaración de impacto ambiental del proyecto de la planta de valorización e
	ACUERDOS de la Comisión Técnica de Calificación de Teruel, adoptados en sesión de 20 de octubre de 2016.

	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	ORDEN IIU/1695/2016, de 4 de noviembre, por la que se autoriza el cambio de beneficiario y se modifica la Orden de 21 de octubre de 2015, de la Consejera de Innovación, Investigación y Universidad, por la que se resuelve la convocatoria del año 2014 de la



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ANUNCIO del Departamento de Hacienda y Administración Pública, por el que se publica la licitación del contrato menor para el suministro de un vehículo de gama media con destino a la Dirección General de Contratación, Patrimonio y Organización (Parque Móv
	ANUNCIO del Departamento de Hacienda y Administración Pública, por el que se publica la licitación del contrato menor para el suministro de un vehículo de gama media con destino a la Dirección General de Contratación, Patrimonio y Organización (Parque Móv
	ANUNCIO del Departamento de Hacienda y Administración Pública, por el que se publica la licitación del contrato menor para el suministro de un vehículo de gama media con destino a la Dirección General de Contratación, Patrimonio y Organización (Parque móv
	ANUNCIO del Departamento de Hacienda y Administración Pública, por el que se publica la licitación del contrato menor para el suministro de un vehículo de gama media con destino a la Dirección General de Contratación, Patrimonio y Organización (Parque móv

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se hace pública la aprobación de la modificación del contrato de limpieza y mantenimiento de los Centros de Convivencia para mayores. Expediente 0975933/14.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ANUNCIO del Director del Servicio Provincial de Industria e Innovación de Teruel, por el que se somete al trámite de información publica y de participación pública la solicitud de explotación de la cantera “Los Santos II”, para los recursos de la Sección 

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la solicitud de revisión de la autorización ambiental integrada de la planta de fabricación de perfiles de acero ubicada en el término munici
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental para la ampliación de una explotación p
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental para la ampliación de explotación porci
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del anteproyecto de modernización integral de la infraestructur
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de ampliación de concesión y puesta en regadío de 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de obras de puesta en riego a presión en la Comuni
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de ampliación de explotación porcina de cebo hasta
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Unión de Pequeños Agricultores y Ganaderos de Aragón (UPA), a celebrar en Alcañiz
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Working Formación Integral, S.L. a celebrar en Zaragoza.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de autorización para la reversión a uso agrícola d




